



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2024
Processo Administrativo Nº 85/2024
Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA
PREGOEIRO: CLAUDINEI FERREIRA
Data de Publicação: 28/11/2024 09:20:39

TOTAL DO PROCESSO: 114.445,05

TOTAL DA PROPOSTA 114.445,05

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 192 Total: 114.445,05

Item: 1 Unidade: unidade Marca: Tilibra Modelo:

Descrição: Agenda Escolar Permanente 105x148mm 96 Folhas Agenda Escolar Permanente 105x148mm 96 Folhas

Quantidade: 100 Val. Ref.: 23,18 Valor Unit.: 23,18 Total Item: 2.318,00

Item: 2 Unidade: unidade Marca: DNA Modelo:

Descrição: Caderno Cartografia e Desenho Capa dura 96 folhas, Spiral Caderno Cartografia e Desenho Capa dura 96 folhas, Spiral

Quantidade: 750 Val. Ref.: 14,89 Valor Unit.: 14,89 Total Item: 11.167,50

Item: 3 Unidade: unidade Marca: Leo e Leo Modelo:

Descrição: Cola branca com secagem transparente, Cola branca com secagem transparente, Cola escolar atóxica adequada para crianças, Embalagem 1x110g

Quantidade: 1.160 Val. Ref.: 9,53 Valor Unit.: 9,53 Total Item: 11.054,80

Item: 4 Unidade: unidade Marca: Maripel Modelo:

Descrição: Caixa de Tinta Guache 6 Cores 15 ML cada

Quantidade: 390 Val. Ref.: 6,60 Valor Unit.: 6,60 Total Item: 2.574,00

Item: 5 Unidade: unidade Marca: Maripel Modelo:

Descrição: Caixa de Massinha de Modelar 12 Cores.

Quantidade: 600 Val. Ref.: 7,02 Valor Unit.: 7,02 Total Item: 4.212,00

Item: 6 Unidade: unidade Marca: Plasmante Modelo:

Descrição: Garrafa de água com bico, tampa e alça 500 ML

Quantidade: 100 Val. Ref.: 13,75 Valor Unit.: 13,75 Total Item: 1.375,00

Item: 7 Unidade: unidade Marca: Leo e Leo Modelo:

Descrição: Pincel nº12 ponta cerda natural Cabo Pincel nº12 ponta cerda natural Cabo longo madeira Formato chato

Quantidade: 100 Val. Ref.: 4,99 Valor Unit.: 4,99 Total Item: 499,00

Item: 8 Unidade: unidade Marca: Nova onda Modelo:

Descrição: Pasta Plástica Aba Elástico Ofício 335 x 235mm Lombo 4,0cm Pasta Plástica Aba Elástico Ofício 335 x 235mm Lombo 4,0cm

Quantidade: 300 Val. Ref.: 7,02 Valor Unit.: 7,02 Total Item: 2.106,00

Item: 9 Unidade: unidade Marca: Maripel Modelo:

Descrição: Caixa de Giz de Cera 12 Unidades



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

Quantidade: 100	Val. Ref.: 9,43	Valor Unit.: 9,43	Total Item: 943,00
Item: 10	Unidade: unidade	Marca: Leo e Leo	Modelo:
Descrição: Caixa de Lápis de Cor grande 12 Unidades			
Quantidade: 980	Val. Ref.: 9,56	Valor Unit.: 9,56	Total Item: 9.368,80
Item: 11	Unidade: unidade	Marca: Leo e Leo	Modelo:
Descrição: Tesouras Escolar sem ponta 13cm			
Quantidade: 850	Val. Ref.: 6,18	Valor Unit.: 6,18	Total Item: 5.253,00
Item: 12	Unidade: unidade	Marca: Leo e Leo	Modelo:
Descrição: Pincel nº10 ponta cerda natural Cabo longo Pincel nº10 ponta cerda natural Cabo longo madeira Formato chato			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 4,97	Valor Unit.: 4,97	Total Item: 745,50
Item: 13	Unidade: unidade	Marca: Leo e Leo	Modelo:
Descrição: Borracha Branca Escolar nº 40			
Quantidade: 1.600	Val. Ref.: 0,51	Valor Unit.: 0,51	Total Item: 816,00
Item: 14	Unidade: unidade	Marca: Leo e Leo	Modelo:
Descrição: Lápis Grafite de madeira nº 02			
Quantidade: 2.000	Val. Ref.: 0,73	Valor Unit.: 0,73	Total Item: 1.460,00
Item: 15	Unidade: unidade	Marca: Leo e Leo	Modelo:
Descrição: Apontador com 1 furo e sem depósito			
Quantidade: 800	Val. Ref.: 0,61	Valor Unit.: 0,61	Total Item: 488,00
Item: 16	Unidade: unidade	Marca: Tilibra	Modelo:
Descrição: Caderneta, tamanho 110mmx154mm, ou seja 1/8, 80 folhas pautadas, com Caderneta, tamanho 110mmx154mm, ou seja 1/8, 80 folhas pautadas, com linhas pretas, gramatura 56g, capa dura, espiral.			
Quantidade: 260	Val. Ref.: 13,21	Valor Unit.: 13,21	Total Item: 3.434,60
Item: 17	Unidade: unidade	Marca: Tilibra	Modelo:
Descrição: Caderno Brochura Capa Dura Pequeno, 96 Folhas			
Quantidade: 1.250	Val. Ref.: 9,57	Valor Unit.: 9,57	Total Item: 11.962,50
Item: 18	Unidade: unidade	Marca: DNA	Modelo:
Descrição: Caderno Brochura quadriculado 96 Folhas			
Quantidade: 700	Val. Ref.: 11,65	Valor Unit.: 11,65	Total Item: 8.155,00
Item: 19	Unidade: unidade	Marca: Walleu	Modelo:
Descrição: Régua Escolar 30cm			
Quantidade: 190	Val. Ref.: 2,41	Valor Unit.: 2,41	Total Item: 457,90
Item: 20	Unidade: unidade	Marca: DNA	Modelo:
Descrição: Caderno Brochura Capa dura grande 1 matéria 96 folhas Caderno Brochura Capa dura grande 1 matéria 96 folhas			
Quantidade: 1.500	Val. Ref.: 12,17	Valor Unit.: 12,17	Total Item: 18.255,00
Item: 21	Unidade: unidade	Marca: Pais e Filho	Modelo:
Descrição: Material dourado 111 peças em madeira (3 níveis de aprendizagem)			



MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

Quantidade: 300	Val. Ref.: 20,65	Valor Unit.: 20,65	Total Item: 6.195,00
Item: 22	Unidade: unidade	Marca: MI	Modelo: KIT
Descrição: Alfabeto móvel e números MDF de 5cm			
Quantidade: 165	Val. Ref.: 70,33	Valor Unit.: 70,33	Total Item: 11.604,45



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2024
Processo Administrativo Nº 85/2024
Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA
PREGOEIRO: CLAUDINEI FERREIRA
Data de Publicação: 28/11/2024 09:20:39

TOTAL DO PROCESSO: 114.445,05

TOTAL DA PROPOSTA 114.445,05

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 572 **Total: 114.445,05**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: TILIBRA Modelo: 96 FLS

Descrição: Agenda Escolar Permanente 105x148mm 96 Folhas Agenda Escolar Permanente 105x148mm 96 Folhas

Quantidade: 100 Val. Ref.: 23,18 **Valor Unit.: 23,18** Total Item: 2.318,00

Item: 2 Unidade: unidade Marca: PAN Modelo: CAPA DURA

Descrição: Caderno Cartografia e Desenho Capa dura 96 folhas, Spiral Caderno Cartografia e Desenho Capa dura 96 folhas, Spiral

Quantidade: 750 Val. Ref.: 14,89 **Valor Unit.: 14,89** Total Item: 11.167,50

Item: 3 Unidade: unidade Marca: PIRA Modelo: 110 GR

Descrição: Cola branca com secagem transparente, Cola branca com secagem transparente, Cola escolar atóxica adequada para crianças, Embalagem 1x110g

Quantidade: 1.160 Val. Ref.: 9,53 **Valor Unit.: 9,53** Total Item: 11.054,80

Item: 4 Unidade: unidade Marca: PIRA Modelo: 6 CORES

Descrição: Caixa de Tinta Guache 6 Cores 15 Ml cada

Quantidade: 390 Val. Ref.: 6,60 **Valor Unit.: 6,60** Total Item: 2.574,00

Item: 5 Unidade: unidade Marca: MAGIX Modelo: 130 GR

Descrição: Caixa de Massinha de Modelar 12 Cores.

Quantidade: 600 Val. Ref.: 7,02 **Valor Unit.: 7,02** Total Item: 4.212,00

Item: 6 Unidade: unidade Marca: PLASDURAN Modelo: 500ML

Descrição: Garrafa de água com bico, tampa e alça 500 ML

Quantidade: 100 Val. Ref.: 13,75 **Valor Unit.: 13,75** Total Item: 1.375,00

Item: 7 Unidade: unidade Marca: ONDA Modelo: CHATO

Descrição: Pincel nº12 ponta cerda natural Cabo Pincel nº12 ponta cerda natural Cabo longo madeira Formato chato

Quantidade: 100 Val. Ref.: 4,99 **Valor Unit.: 4,99** Total Item: 499,00

Item: 8 Unidade: unidade Marca: POLIBRAS Modelo: 40MM

Descrição: Pasta Plástica Aba Elástico Ofício 335 x 235mm Lombo 4,0cm Pasta Plástica Aba Elástico Ofício 335 x 235mm Lombo 4,0cm

Quantidade: 300 Val. Ref.: 7,02 **Valor Unit.: 7,02** Total Item: 2.106,00

Item: 9 Unidade: unidade Marca: PIRA Modelo: 12 CORES

Descrição: Caixa de Giz de Cera 12 Unidades



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

Quantidade: 100	Val. Ref.: 9,43	Valor Unit.: 9,43	Total Item: 943,00
Item: 10	Unidade: unidade	Marca: FUTURO	Modelo: 12 CORES
Descrição: Caixa de Lápis de Cor grande 12 Unidades			
Quantidade: 980	Val. Ref.: 9,56	Valor Unit.: 9,56	Total Item: 9.368,80
Item: 11	Unidade: unidade	Marca: LEO	Modelo: ESCOLAR
Descrição: Tesouras Escolar sem ponta 13cm			
Quantidade: 850	Val. Ref.: 6,18	Valor Unit.: 6,18	Total Item: 5.253,00
Item: 12	Unidade: unidade	Marca: ONDA	Modelo: CHATO
Descrição: Pincel nº10 ponta cerda natural Cabo longo Pincel nº10 ponta cerda natural Cabo longo madeira Formato chato			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 4,97	Valor Unit.: 4,97	Total Item: 745,50
Item: 13	Unidade: unidade	Marca: LEO	Modelo: N° 40
Descrição: Borracha Branca Escolar nº 40			
Quantidade: 1.600	Val. Ref.: 0,51	Valor Unit.: 0,51	Total Item: 816,00
Item: 14	Unidade: unidade	Marca: GATTE	Modelo: GRAFITE
Descrição: Lápis Grafite de madeira nº 02			
Quantidade: 2.000	Val. Ref.: 0,73	Valor Unit.: 0,73	Total Item: 1.460,00
Item: 15	Unidade: unidade	Marca: FUTURO	Modelo: SEM DEPOSITO
Descrição: Apontador com 1 furo e sem depósito			
Quantidade: 800	Val. Ref.: 0,61	Valor Unit.: 0,61	Total Item: 488,00
Item: 16	Unidade: unidade	Marca: PAN	Modelo: CAPA DURA
Descrição: Caderneta, tamanho 110mmx154mm, ou seja 1/8, 80 folhas pautadas, com Caderneta, tamanho 110mmx154mm, ou seja 1/8, 80 folhas pautadas, com linhas pretas, gramatura 56g, capa dura, espiral.			
Quantidade: 260	Val. Ref.: 13,21	Valor Unit.: 13,21	Total Item: 3.434,60
Item: 17	Unidade: unidade	Marca: JANDAIA	Modelo: CAPA DURA
Descrição: Caderno Brochura Capa Dura Pequeno, 96 Folhas			
Quantidade: 1.250	Val. Ref.: 9,57	Valor Unit.: 9,57	Total Item: 11.962,50
Item: 18	Unidade: unidade	Marca: PAN	Modelo: 96 FLS
Descrição: Caderno Brochura quadriculado 96 Folhas			
Quantidade: 700	Val. Ref.: 11,65	Valor Unit.: 11,65	Total Item: 8.155,00
Item: 19	Unidade: unidade	Marca: MAXCRIL	Modelo: 30 CM
Descrição: Régua Escolar 30cm			
Quantidade: 190	Val. Ref.: 2,41	Valor Unit.: 2,41	Total Item: 457,90
Item: 20	Unidade: unidade	Marca: CREDEAL	Modelo: CAPA DURA
Descrição: Caderno Brochura Capa dura grande 1 matéria 96 folhas Caderno Brochura Capa dura grande 1 matéria 96 folhas			
Quantidade: 1.500	Val. Ref.: 12,17	Valor Unit.: 12,17	Total Item: 18.255,00
Item: 21	Unidade: unidade	Marca: PAIS E FILHOS	Modelo: 111 PEÇAS
Descrição: Material dourado 111 peças em madeira (3 níveis de aprendizagem)			



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2024
Processo Administrativo Nº 85/2024
Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA
PREGOEIRO: CLAUDINEI FERREIRA
Data de Publicação: 28/11/2024 09:20:39

TOTAL DO PROCESSO: 114.312,75

TOTAL DA PROPOSTA 114.312,75

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 714 Total: 114.312,75

Item: 1 Unidade: unidade Marca: Lorigraf Modelo:

Descrição: Agenda Escolar Permanente 105x148mm 96 Folhas Agenda Escolar Permanente 105x148mm 96 Folhas

Quantidade: 100 Val. Ref.: 23,18 Valor Unit.: 23,18 Total Item: 2.318,00

Item: 2 Unidade: unidade Marca: Jandaia Modelo:

Descrição: Caderno Cartografia e Desenho Capa dura 96 folhas, Spiral Caderno Cartografia e Desenho Capa dura 96 folhas, Spiral

Quantidade: 750 Val. Ref.: 14,89 Valor Unit.: 14,88 Total Item: 11.160,00

Item: 3 Unidade: unidade Marca: Pira Modelo:

Descrição: Cola branca com secagem transparente, Cola branca com secagem transparente, Cola escolar atóxica adequada para crianças, Embalagem 1x110g

Quantidade: 1.160 Val. Ref.: 9,53 Valor Unit.: 9,52 Total Item: 11.043,20

Item: 4 Unidade: unidade Marca: Make/Pira Modelo:

Descrição: Caixa de Tinta Guache 6 Cores 15 ML cada

Quantidade: 390 Val. Ref.: 6,60 Valor Unit.: 6,59 Total Item: 2.570,10

Item: 5 Unidade: unidade Marca: Fofa/Pira Modelo:

Descrição: Caixa de Massinha de Modelar 12 Cores.

Quantidade: 600 Val. Ref.: 7,02 Valor Unit.: 7,00 Total Item: 4.200,00

Item: 6 Unidade: unidade Marca: Imp Modelo:

Descrição: Garrafa de água com bico, tampa e alça 500 ML

Quantidade: 100 Val. Ref.: 13,75 Valor Unit.: 13,74 Total Item: 1.374,00

Item: 7 Unidade: unidade Marca: Roma/Cassia Modelo:

Descrição: Pincel nº12 ponta cerda natural Cabo Pincel nº12 ponta cerda natural Cabo longo madeira Formato chato

Quantidade: 100 Val. Ref.: 4,99 Valor Unit.: 4,98 Total Item: 498,00

Item: 8 Unidade: unidade Marca: cp Modelo:

Descrição: Pasta Plástica Aba Elástico Ofício 335 x 235mm Lombo 4,0cm Pasta Plástica Aba Elástico Ofício 335 x 235mm Lombo 4,0cm

Quantidade: 300 Val. Ref.: 7,02 Valor Unit.: 7,00 Total Item: 2.100,00

Item: 9 Unidade: unidade Marca: Pira Modelo:

Descrição: Caixa de Giz de Cera 12 Unidades



MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

Quantidade: 100	Val. Ref.: 9,43	Valor Unit.: 9,42	Total Item: 942,00
Item: 10	Unidade: unidade	Marca: Brw	Modelo:
Descrição: Caixa de Lápis de Cor grande 12 Unidades			
Quantidade: 980	Val. Ref.: 9,56	Valor Unit.: 9,55	Total Item: 9.359,00
Item: 11	Unidade: unidade	Marca: Gatte	Modelo:
Descrição: Tesouras Escolar sem ponta 13cm			
Quantidade: 850	Val. Ref.: 6,18	Valor Unit.: 6,15	Total Item: 5.227,50
Item: 12	Unidade: unidade	Marca: Roma/Cassia	Modelo:
Descrição: Pincel nº10 ponta cerda natural Cabo longo Pincel nº10 ponta cerda natural Cabo longo madeira Formato chato			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 4,97	Valor Unit.: 4,96	Total Item: 744,00
Item: 13	Unidade: unidade	Marca: Redbor	Modelo:
Descrição: Borracha Branca Escolar nº 40			
Quantidade: 1.600	Val. Ref.: 0,51	Valor Unit.: 0,50	Total Item: 800,00
Item: 14	Unidade: unidade	Marca: Brw/Gatte	Modelo:
Descrição: Lápis Grafite de madeira nº 02			
Quantidade: 2.000	Val. Ref.: 0,73	Valor Unit.: 0,72	Total Item: 1.440,00
Item: 15	Unidade: unidade	Marca: Lyke/Onda	Modelo:
Descrição: Apontador com 1 furo e sem depósito			
Quantidade: 800	Val. Ref.: 0,61	Valor Unit.: 0,60	Total Item: 480,00
Item: 16	Unidade: unidade	Marca: Foroni	Modelo:
Descrição: Caderneta, tamanho 110mmx154mm, ou seja 1/8, 80 folhas pautadas, com Caderneta, tamanho 110mmx154mm, ou seja 1/8, 80 folhas pautadas, com linhas pretas, gramatura 56g, capa dura, espiral.			
Quantidade: 260	Val. Ref.: 13,21	Valor Unit.: 13,20	Total Item: 3.432,00
Item: 17	Unidade: unidade	Marca: Jandaia	Modelo:
Descrição: Caderno Brochura Capa Dura Pequeno, 96 Folhas			
Quantidade: 1.250	Val. Ref.: 9,57	Valor Unit.: 9,57	Total Item: 11.962,50
Item: 18	Unidade: unidade	Marca: Jandaia	Modelo:
Descrição: Caderno Brochura quadriculado 96 Folhas			
Quantidade: 700	Val. Ref.: 11,65	Valor Unit.: 11,65	Total Item: 8.155,00
Item: 19	Unidade: unidade	Marca: MAXCRIL/FazendoFacil	Modelo:
Descrição: Régua Escolar 30cm			
Quantidade: 190	Val. Ref.: 2,41	Valor Unit.: 2,40	Total Item: 456,00
Item: 20	Unidade: unidade	Marca: Jandaia	Modelo:
Descrição: Caderno Brochura Capa dura grande 1 matéria 96 folhas Caderno Brochura Capa dura grande 1 matéria 96 folhas			
Quantidade: 1.500	Val. Ref.: 12,17	Valor Unit.: 12,17	Total Item: 18.255,00
Item: 21	Unidade: unidade	Marca: Imp	Modelo:
Descrição: Material dourado 111 peças em madeira (3 níveis de aprendizagem)			



MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

Quantidade: 300	Val. Ref.: 20,65	Valor Unit.: 20,64	Total Item: 6.192,00
Item: 22	Unidade: unidade	Marca: Imp	Modelo:
Descrição: Alfabeto móvel e números MDF de 5cm			
Quantidade: 165	Val. Ref.: 70,33	Valor Unit.: 70,33	Total Item: 11.604,45



**MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

Quantidade: 300	Val. Ref.: 20,65	Valor Unit.: 20,65	Total Item: 6.195,00
Item: 22	Unidade: unidade	Marca: Cia Brink	Modelo:
Descrição: Alfabeto móvel e números MDF de 5cm			
Quantidade: 165	Val. Ref.: 70,33	Valor Unit.: 70,33	Total Item: 11.604,45

fy



MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2024
Processo Administrativo Nº 85/2024
Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA
PREGOEIRO: CLAUDINEI FERREIRA
Data de Publicação: 28/11/2024 09:20:39

TOTAL DO PROCESSO: 114.445,05

TOTAL DA PROPOSTA

114.445,05

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 076 Total: 114.445,05

Item: 1 Unidade: unidade Marca: TILBRA Modelo:
Descrição: Agenda Escolar Permanente 105x148mm 96 Folhas Agenda Escolar Permanente 105x148mm 96 Folhas
Quantidade: 100 Val. Ref.: 23,18 Valor Unit.: 23,18 Total Item: 2.318,00

Item: 2 Unidade: unidade Marca: PAN AMERICANA Modelo:
Descrição: Caderno Cartografia e Desenho Capa dura 96 folhas, Spiral Caderno Cartografia e Desenho Capa dura 96 folhas, Spiral
Quantidade: 750 Val. Ref.: 14,89 Valor Unit.: 14,89 Total Item: 11.167,50

Item: 3 Unidade: unidade Marca: FRAMA Modelo:
Descrição: Cola branca com secagem transparente, Cola branca com secagem transparente, Cola escolar atóxica adequada para crianças, Embalagem 1x110g
Quantidade: 1.160 Val. Ref.: 9,53 Valor Unit.: 9,53 Total Item: 11.054,80

Item: 4 Unidade: unidade Marca: MAKE+ Modelo:
Descrição: Caixa de Tinta Guache 6 Cores 15 ML cada
Quantidade: 390 Val. Ref.: 6,60 Valor Unit.: 6,60 Total Item: 2.574,00

Item: 5 Unidade: unidade Marca: MAKE+ Modelo:
Descrição: Caixa de Massinha de Modelar 12 Cores.
Quantidade: 600 Val. Ref.: 7,02 Valor Unit.: 7,02 Total Item: 4.212,00

Item: 6 Unidade: unidade Marca: Nutfil plastex Modelo:
Descrição: Garrafa de água com bico, tampa e alça 500 ML
Quantidade: 100 Val. Ref.: 13,75 Valor Unit.: 13,75 Total Item: 1.375,00

Item: 7 Unidade: unidade Marca: TIGRE Modelo:
Descrição: Pincel nº12 ponta cerda natural Cabo Pincel nº12 ponta cerda natural Cabo longo madeira Formato chato
Quantidade: 100 Val. Ref.: 4,99 Valor Unit.: 4,99 Total Item: 499,00

Item: 8 Unidade: unidade Marca: POLIBRAS Modelo:
Descrição: Pasta Plástica Aba Elástico Ofício 335 x 235mm Lombo 4,0cm Pasta Plástica Aba Elástico Ofício 335 x 235mm Lombo 4,0cm
Quantidade: 300 Val. Ref.: 7,02 Valor Unit.: 7,02 Total Item: 2.106,00

Item: 9 Unidade: unidade Marca: KOALA Modelo:
Descrição: Caixa de Giz de Cera 12 Unidades



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

Quantidade: 100	Val. Ref.: 9,43	Valor Unit.: 9,43	Total Item: 943,00
Item: 10	Unidade: unidade	Marca: MAKE+	Modelo:
Descrição: Caixa de Lápis de Cor grande 12 Unidades			
Quantidade: 980	Val. Ref.: 9,56	Valor Unit.: 9,56	Total Item: 9.368,80
Item: 11	Unidade: unidade	Marca: MAKE+	Modelo:
Descrição: Tesouras Escolar sem ponta 13cm			
Quantidade: 850	Val. Ref.: 6,18	Valor Unit.: 6,18	Total Item: 5.253,00
Item: 12	Unidade: unidade	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: Pincel nº10 ponta cerda natural Cabo longo Pincel nº10 ponta cerda natural Cabo longo madeira Formato chato			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 4,97	Valor Unit.: 4,97	Total Item: 745,50
Item: 13	Unidade: unidade	Marca: PREMIER	Modelo:
Descrição: Borracha Branca Escolar nº 40			
Quantidade: 1.600	Val. Ref.: 0,51	Valor Unit.: 0,51	Total Item: 816,00
Item: 14	Unidade: unidade	Marca: MAKE+	Modelo:
Descrição: Lápis Grafite de madeira nº 02			
Quantidade: 2.000	Val. Ref.: 0,73	Valor Unit.: 0,73	Total Item: 1.460,00
Item: 15	Unidade: unidade	Marca: MAKE+	Modelo:
Descrição: Apontador com 1 furo e sem depósito			
Quantidade: 800	Val. Ref.: 0,61	Valor Unit.: 0,61	Total Item: 488,00
Item: 16	Unidade: unidade	Marca: PAN AMERICANA	Modelo:
Descrição: Caderneta, tamanho 110mmx154mm, ou seja 1/8, 80 folhas pautadas, com Caderneta, tamanho 110mmx154mm, ou seja 1/8, 80 folhas pautadas, com linhas pretas, gramatura 56g, capa dura, espiral.			
Quantidade: 260	Val. Ref.: 13,21	Valor Unit.: 13,21	Total Item: 3.434,60
Item: 17	Unidade: unidade	Marca: PAN AMERICANA	Modelo:
Descrição: Caderno Brochura Capa Dura Pequeno, 96 Folhas			
Quantidade: 1.250	Val. Ref.: 9,57	Valor Unit.: 9,57	Total Item: 11.962,50
Item: 18	Unidade: unidade	Marca: PAN AMERICANA	Modelo:
Descrição: Caderno Brochura quadriculado 96 Folhas			
Quantidade: 700	Val. Ref.: 11,65	Valor Unit.: 11,65	Total Item: 8.155,00
Item: 19	Unidade: unidade	Marca: WALEU	Modelo:
Descrição: Régua Escolar 30cm			
Quantidade: 190	Val. Ref.: 2,41	Valor Unit.: 2,41	Total Item: 457,90
Item: 20	Unidade: unidade	Marca: PAN AMERICANA	Modelo:
Descrição: Caderno Brochura Capa dura grande 1 matéria 96 folhas Caderno Brochura Capa dura grande 1 matéria 96 folhas			
Quantidade: 1.500	Val. Ref.: 12,17	Valor Unit.: 12,17	Total Item: 18.255,00
Item: 21	Unidade: unidade	Marca: CIABRINK	Modelo:
Descrição: Material dourado 111 peças em madeira (3 níveis de aprendizagem)			



**MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

Quantidade: 300 Val. Ref.: 20,65 **Valor Unit.: 20,65** Total Item: 6.195,00

Item: 22 Unidade: unidade Marca: MEGAIMPRESSOS Modelo:

Descrição: Alfabeto móvel e números MDF de 5cm

Quantidade: 165 Val. Ref.: 70,33 **Valor Unit.: 70,33** Total Item: 11.604,45



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2024
Processo Administrativo Nº 85/2024
Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA
PREGOEIRO: CLAUDINEI FERREIRA
Data de Publicação: 28/11/2024 09:20:39

TOTAL DO PROCESSO: 114.445,05

TOTAL DA PROPOSTA 114.445,05

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 525 **Total: 114.445,05**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: PANAMERICANA Modelo: AGENDA

Descrição: Agenda Escolar Permanente 105x148mm 96 Folhas Agenda Escolar Permanente 105x148mm 96 Folhas

Quantidade: 100 Val. Ref.: 23,18 **Valor Unit.: 23,18** Total Item: 2.318,00

Item: 2 Unidade: unidade Marca: PANAMERICANA Modelo: CADERNO

Descrição: Caderno Cartografia e Desenho Capa dura 96 folhas, Spiral Caderno Cartografia e Desenho Capa dura 96 folhas, Spiral

Quantidade: 750 Val. Ref.: 14,89 **Valor Unit.: 14,89** Total Item: 11.167,50

Item: 3 Unidade: unidade Marca: PIRATININGA Modelo: COLA BRANCA

Descrição: Cola branca com secagem transparente, Cola branca com secagem transparente, Cola escolar atóxica adequada para crianças, Embalagem 1x110g

Quantidade: 1.160 Val. Ref.: 9,53 **Valor Unit.: 9,53** Total Item: 11.054,80

Item: 4 Unidade: unidade Marca: PIRATININGA Modelo: TINTA GUACHE

Descrição: Caixa de Tinta Guache 6 Cores 15 Ml cada

Quantidade: 390 Val. Ref.: 6,60 **Valor Unit.: 6,60** Total Item: 2.574,00

Item: 5 Unidade: unidade Marca: PIRATININGA Modelo: MASSINHA

Descrição: Caixa de Massinha de Modelar 12 Cores.

Quantidade: 600 Val. Ref.: 7,02 **Valor Unit.: 7,02** Total Item: 4.212,00

Item: 6 Unidade: unidade Marca: Moove Matte Modelo: Garrafa

Descrição: Garrafa de água com bico, tampa e alça 500 ML

Quantidade: 100 Val. Ref.: 13,75 **Valor Unit.: 13,75** Total Item: 1.375,00

Item: 7 Unidade: unidade Marca: LEO&LEO Modelo: PINCEL N12

Descrição: Pincel nº12 ponta cerda natural Cabo Pincel nº12 ponta cerda natural Cabo longo madeira Formato chato

Quantidade: 100 Val. Ref.: 4,99 **Valor Unit.: 4,99** Total Item: 499,00

Item: 8 Unidade: unidade Marca: ACP Modelo: PASTA ABA/ELASTICO

Descrição: Pasta Plástica Aba Elástico Ofício 335 x 235mm Lombo 4,0cm Pasta Plástica Aba Elástico Ofício 335 x 235mm Lombo 4,0cm

Quantidade: 300 Val. Ref.: 7,02 **Valor Unit.: 7,02** Total Item: 2.106,00

Item: 9 Unidade: unidade Marca: PIRATININGA Modelo: GIZ DE CERA

Descrição: Caixa de Giz de Cera 12 Unidades



MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

Quantidade: 100	Val. Ref.: 9,43	Valor Unit.: 9,43	Total Item: 943,00
Item: 10	Unidade: unidade	Marca: LEO&LEO	Modelo: LAPIS DE COR
Descrição: Caixa de Lápis de Cor grande 12 Unidades			
Quantidade: 980	Val. Ref.: 9,56	Valor Unit.: 9,56	Total Item: 9.368,80
Item: 11	Unidade: unidade	Marca: LYKE	Modelo: TESOURA
Descrição: Tesouras Escolar sem ponta 13cm			
Quantidade: 850	Val. Ref.: 6,18	Valor Unit.: 6,18	Total Item: 5.253,00
Item: 12	Unidade: unidade	Marca: LEO&LEO	Modelo: PINCEL N10
Descrição: Pincel nº10 ponta cerda natural Cabo longo Pincel nº10 ponta cerda natural Cabo longo madeira Formato chato			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 4,97	Valor Unit.: 4,97	Total Item: 745,50
Item: 13	Unidade: unidade	Marca: LEO&LEO	Modelo: BORRACHA N40
Descrição: Borracha Branca Escolar nº 40			
Quantidade: 1.600	Val. Ref.: 0,51	Valor Unit.: 0,51	Total Item: 816,00
Item: 14	Unidade: unidade	Marca: LYKE	Modelo: LAPIS GRAFITE
Descrição: Lápis Grafite de madeira nº 02			
Quantidade: 2.000	Val. Ref.: 0,73	Valor Unit.: 0,73	Total Item: 1.460,00
Item: 15	Unidade: unidade	Marca: LEO&LEO	Modelo: APONTADOR
Descrição: Apontador com 1 furo e sem depósito			
Quantidade: 800	Val. Ref.: 0,61	Valor Unit.: 0,61	Total Item: 488,00
Item: 16	Unidade: unidade	Marca: LORIGRAF	Modelo: CARDENETA
Descrição: Caderneta, tamanho 110mmx154mm, ou seja 1/8, 80 folhas pautadas, com Caderneta, tamanho 110mmx154mm, ou seja 1/8, 80 folhas pautadas, com linhas pretas, gramatura 56g, capa dura, espiral.			
Quantidade: 260	Val. Ref.: 13,21	Valor Unit.: 13,21	Total Item: 3.434,60
Item: 17	Unidade: unidade	Marca: PANAMERICANA	Modelo: CADERNO
Descrição: Caderno Brochura Capa Dura Pequeno, 96 Folhas			
Quantidade: 1.250	Val. Ref.: 9,57	Valor Unit.: 9,57	Total Item: 11.962,50
Item: 18	Unidade: unidade	Marca: PANAMERICANA	Modelo: CADERNO
Descrição: Caderno Brochura quadriculado 96 Folhas			
Quantidade: 700	Val. Ref.: 11,65	Valor Unit.: 11,65	Total Item: 8.155,00
Item: 19	Unidade: unidade	Marca: MAXCRIL	Modelo: REGUA 30CM
Descrição: Régua Escolar 30cm			
Quantidade: 190	Val. Ref.: 2,41	Valor Unit.: 2,41	Total Item: 457,90
Item: 20	Unidade: unidade	Marca: PANAMERICANA	Modelo: CADERNO
Descrição: Caderno Brochura Capa dura grande 1 matéria 96 folhas Caderno Brochura Capa dura grande 1 matéria 96 folhas			
Quantidade: 1.500	Val. Ref.: 12,17	Valor Unit.: 12,17	Total Item: 18.255,00
Item: 21	Unidade: unidade	Marca: URIARTE	Modelo: Material dourado 111
Descrição: Material dourado 111 peças em madeira (3 níveis de aprendizagem)			



MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

Quantidade: 300	Val. Ref.: 20,65	Valor Unit.: 20,65	Total Item: 6.195,00
Item: 22	Unidade: unidade	Marca: Mega Impress	Modelo: Alfabeto móvel
Descrição: Alfabeto móvel e números MDF de 5cm			
Quantidade: 165	Val. Ref.: 70,33	Valor Unit.: 70,33	Total Item: 11.604,45

[Handwritten signature]